Scotia, in castro nostro praedicto existens, pro prsedicto Waltero deli
beretur : •

Vobis mandamus quod ipsam Mariam castro praedicto, pro preefato 
Waltero, deliberetis.

Teste Rege, apud Westmonasterium, trmesirao die Martii*

.R ex  a d  Papam , qitdd para tus est fa ce re  quicquid sine exheeredatione §• Icesione coronce ju r is  regii,
f ie r i potest.

A  D. 13 1 0 . 
An. 3 Edw, II.

Rot.Rom. SfEranc. 
3 E<lw. II. m, I . 
in Turr. Lond.

SANCTXSSIMO in C h r i s t o  patri, domino C. divinfi 
providentiS, sacrosanctae Romanae, ac universalis ec- 

clesiae, summo Pontifici, Edwardus, &c. devota pedum 
oscula beatoruni.

Quanto specialius in paterni amoris dulcedine, prout 
nostra tenet opinio, nos portamur, tantb torquemur ama- 
rihs si quic^uam, quod absit, agi contingeret, quod in 

irreverentiam sanctae Romanae ecclesiae, sponsae patris nostri, cedere posset 
quomodolibet, aut offensam. *

Reoeptis itaque vestrae sanctitatis litteris, per venerabilem patrem domi- 
num •.•••• Pictaven’ episcopum, latorem praesentium praesentatis, audi- 
tfique ipsius credentifi, pleniiis & inteliectis, nos ad nostri memoriara 
reducentes quod \  tempore nostri suscepti regiminis super negotiis, nos 
& regnilm nostrum tangentibus, cum nostris proceribus, quorum consilium 
in talibus adeb nobis necessarium existit, quod sine ipsis quicquam super 
hiis agere non vafemus, propter aliqua impedimenta quae ad vestri apo- 
stolatus auditum credimus pervenisse, licet ad haec ammovenda curam adhi- 
buissemus saepibs diligentem, habere nequivimus colloquium, ut decebat: 

Et quod responsum super aliquibUs, quod k nobft -vestra dementia 
Utteratorib ante haec tempora postulavit, in suspense positum extitit;

Hae de causfi, cupientesque votis paternis filiafli devotione, quantum 
possumus, annuere absque juris nostri regii laesione, quosdam de consilro 
nostro nobiscum tunc temijoris existentes, ad tractandum super contends 
in dictis litteris vestris duxiinus assignandos :

Qui examinatis, & recensitis-hujusmodi, absque comituni &1)aronum died 
regni, tunc absentium, pleniori consilio, asserebant nobis super hiis con- 
Rulere se non fiosse.

Et quia, pater sancte, impedimenta hujusmodi, quae morosam dilgtiouem 
Vot. II.

super praemissis negotiis hactemis produxerunt, jajn cessare videntur, sicut 
praefatum episcopum id credimus non latere:

Nosque pro firmo speramus qubd vestra sancta paternitas non affectat, 
ut in tarn arduis negotiis quicquam inconsiiltb agamus ;

Ordinavimus qubd consilium nostrum, una cum hiis quos.ipsa conti^- 
gunt negotia, super omnibus & singulis in dictis litteris contends, ad 
plenum deliberet, ac efi diligentifl examinet pervigili, ut scrutatis -plenihs 
scrutandis, responsum super hiis, citra vestrum concilium celebrandum, 
per nuncios nostros proprios vestrae paternitati transmitti valeat, Deo 
dante.

Vestram igitur sanctitatem devotis precibus exoranius, quatimis hujus
modi dilationem & consilii dcliberationem vestra beadtudo molestb non 
ferat; nostr«e etenim inteiitionis existit ut, super omnibus & singulis in 
dictis litteris contends, dictae ecclesi® Romanae faciamus quod facere 
debemus, & quod fieri poterit absque exhieredadone & laesione coronae, & 

•regii juris no.stri.
Et, ut nostra devotio, quam ad ipsam ecclesiam habemus, evidendds 

appareat, volumus & praecipimus qubd ejusdem eedesis nuncii in dicto 
regno nostro honorific  ̂recipiaiitur, & devoid tradlentur;

Ita tameh quod quicquam non attemptent, quod in praejudicium juris 
coronae nostrie, seu nostrorum cedere valeat quovismodo :
- Quodque super injuriis & molestiis, in eisdem litteris suggesds, debita 

sadsfactio iiitercedat, habitA tamen informatione legitimfi primidhs super 
ipsis.

Conservet vos AltisSimus, ad regimen ecclesiae suae sanctae, per tempora 
prbspera & longaeva.

• Dat’ apud Westmonasterium, primo die Aprilis.
E e
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R ex ■temporaiia abhati Fiscanensi re s titu it, quam vis litteras-papajes R e g i d irectas, non a ttu lerit.

A.D. i3>o* 
A n. 3  E dw .ll.

P at. 3 Edw. n .  
m.ie.

in  Turr. Lond.

Re x  dilecto & fideli suo Waltero de Glouc’, escae^
' tori suo cUraTrenlam, salutem.

Licet diiectus nobis in C h r i s t o  frater Robertus Putot, 
qnem donunns sutntnns Pontitex in abbatem Fischamp' 
pKefeclt (sicut per Utteras eiusdem summi Pontificis bul- 

^ ■1 I. I latas, dicto Roberto directas, apparet) litteras ipsius 
summi Pontificis, nobis indb directas, ut est moris, non detulerit;

Volentes tamen praefato Roberto gratiam, ista vice facere specialem, 
cepimus bdelitatem ipsius ubbptis, nobis debitam in bdc parte, & tem- 
.poraiia abbatise prsedictse, infra regnum nostrum existentia, resdtuimus 
eidem:

Ita videlicet, qubd idem abbas litteras ipsius summi Pontificis bullatas» 
nobis dirigendas sub datfi litterarum prsedictarum, infra festum Omnium 
Sanctorum proximo futurum, nobis deferat, vel mittat in formd debitfi 
consuetd; alioquin nos temporaiia preedicta in manum nostram resum t̂musy 
& de exitibus, medio tempore ind^ perceptis, nobis respondeatur.

Et ideb vobb mandamus qubd eidem Roberto temporaiia prsedlcta libe- 
retis, tenenda in formd prsedictd. • •

Teste Rege, apud Westmonasterium, primo die Aprilis.

Per consilium.

Petitiones diversorum hominum de Scotid, ratione servitii, adm ittun tur.

A. D. 1310. i n  EX dilectis & fidelibus suis Roberto de Clyflbrd cus-
An. 3 Edw. If, XV todi suo, Willielmo de Bevercote, cancellario suo,

& magistro Johanni de Weston, camerario suo Scoc’, sa- 
lutem.-

Mittimus vobis sub pede sigllli nostri quasdam peti
tiones, per diversos homines de dictfi terrk Scoc* nobis in 
parliamento nostro, quod apud Westmonasterium jam 

tenuimus, porrectas, mandantes qubd ;
Hafiitfi. consideratione diligenti ad servitium dictorum hominum, nobis 

impensum, necnon ad'portionem debit! quod eis debemus pro servitio 
illo, quemlibet eorumdem hominum, quibus diem prsefiximus de presmissis 
(yidelieet, quod sint coram vobis apud Berewicum super Twedam, a die

Paschs proximb future, in unum mensem) juxta merita singulorum & 
portionem debiti, in quo sibi Cenemur, sicut prcedictum est;

De denariis & victualibus nostris, in dictis partibus Scotise nunc exis* 
tentibus, & de aliis quee ad partes iUas tuuc mittemus, respiciatis, prout 
pro honore nostro, & statu dictorum hominum, uberibs in obsequio nostro 
sustentando, melibs fore videritis faciendum :

Et de denariis & victualibus uostris, quae pr^fatis hominibiis libera- 
veritis in hfic parte, vobis, prsefate camerarie, in compoto vestro debitam
allocationem habere faciemus.• •

Teste R. apud Westm’, i. die ^rilis.
Per consilium.

D e  intendendo Johanni de  Segrave, custodi Scotice eonstituto.

A .  D. 1310. 
An. 3 Edw. II.

Rot. Scot.
3 Edw. II. m. 3. 

- in T ore . Lond.

Re x  omnibus ad quos, kc» salutem. De fidelitate, 
circumspectionc, & industrifi dilecti & fidelis nostri 

Jobannis de Segrave, pleuam fiduciam optinentes, ipsura 
jconstituimus custodem nostrum totius terree nostrse Scoc’, 
tam citra marc quam ultra, quamdiu nobis placueritf 

-  In cujus, &c.
Teste Rege, apud tVyndesore, decimo die Aprilis.

Per breve de jirivato sigillo.

E t  m a n d a tu m  e s t  episcop'is, * abba tibuS j p r io r ib u s ,  c om itibusy  baronibusy  
tn ilitibuSy v iceG om itibus, co n sta b u la riisy  S( o m n ib u s  a l i is  m in is tr isy  b a lliv is , 8f 

^ d e l ib u s  R e g is ,  a c  to ti  c o m m u n ita li  to tiu s  t e r r a  S c o t ia ,  quod eidem Johanni, 
tanquam custodi Regis terras praedictae, in omnibus quae ad custo^iam 
terrae illius, necnon & conservatiunem pacis Regis ibidem pertinent, cum 
equis & armis, & toto posse suo, si necessb fuerit, intendentes sint & 
respondentes, consulentes & auxiliantes, quotlens & quando per ipsum 
Jobannem super hoc ex parte Regis fuerint praemuniti; & hoc nullaienus 
omittant. In cujus, &c.

Teste ut supra.
* Per breve ut supra.

Et mandatum est vicecomitibus Lancasiria, IVestmerlandia, Cumbria, 8f 
Northumbria, miliHbus, ministris. Si omnib)ts ballivis 8( ^delibus Regis, de 
eisdetn comitatibus, tam infra Ubefiates quam extra, quod prsefato custodi

in hiis quae ^d custodiam terrae praedictae, necnon & conservationera pacis 
Regis ibidem ,pertinere poterunt, cum equis & armis, & toto posse suo, si 
necessb fuerit, intendentes sint & respondentes, consulentes & auxiliantes, 
quotiens 8c quando per ipsum custodem super hoc ex parte Regis fuerint 
praemuniti; & hoc, sicut Regem & honorem suum diliguiit, nullo'modo 
omittant. In cujus, &c.

Teste ut supra.
Per breve, ut supra.

ET mandatum est comitibm, baronibus, miUtibus, vicecomitibus, ballivis, 
ministris, 8( omnibus aliis de comitatibus Northumbria, Cumbria, Westmer* 
landia, Lancasiria, 8t Eborum, tam infra libertates quam extra, quod 
praefato Johanni in hiis quae ad securara custodiam terrae praedictae per- 
tinere poterunt, ciim equis & armis, & toto posse suo, si necessb. fuerit, 
intendentes sint & respondentes, 8ic. ut supra,

Et hoc sicut Rex, 8fC. ut supra.

REX dat autem praefato Johanni, tenore presentium, plenariam poles- 
tatem modo debito; pumendi omnes illos de comitatibus praedictis, quos 
in hfic parte contrarios invenerit & rebellcs, prout pro custodifi terrae prae- 
dictae, & conservatione pacis Regis ibidem, melibs viderit faciendum.

In cujus, &c.
Teste ut supra.

Per breve de private sigillo.

Qttod archidiaconus G lasguen’ n iitfa tu r usque C estriam  ; indk a d  tu rrim  London'.

A. D. IS'O- 
An. jEd'i'-II-

Glaus. 3 Edw. U  
m. 6.

• -4n Turr. Lond.

Re x , dilecto & fideli suo  ̂Willielmo de Cytons, con- 
stabulario castri sui de Coneweye, salutem.

' Mandamus vobis qubd Johannem Wychard, (quondam 
archidiaconum Glasguen*, quern in prison^ nostri in castro 
praedicto detinetis, usque Cestr’ salvb & securb duel fa- 
ciatis *,

Ibidem liberandum dilecto & fideli nostro F^ano de 
Tybot^t, justiciario nostro Gestr’, vel ejus locum tenenti;

Cui mandavimus quod eundem Johannem b. vobis recipiat, & usque 
turrim nosuam London* duci faciat indilatb.

Teste Rege,- apud Wyndesor*, decimo sexto die Aprilis.
•

Per consilium.

REX dilecto & fideli suo, Pagano Tybotot, justiciario suo Cestr*, vel 
ejus locum tenenti, salutem.

Cum mandaverknus dilecto & fideli nostro, Willielmo de Cytons, con- 
stabulario castri nostri de Coneweye, qubd Johannem Wychard, quondam 
archidiaconum Glasguen*, quern in prisonb nostra in castro prsedicto de- 
tinet, usque Cestr’ duci faceret, vobis ibidem liberandum:

Vobis mandamus qubd ipsum Johannem b prsefato constabulario reel- 
piatis, & usque turrim nOstram London’ salvb & securb duci facialis; ita 
quod sit ibidem citrb festum Ascensionis Domini, proximo futurum, dilecto 
& fideli nostro Johanni de Crumbewell, constabulsirio Turris illius, libe- ' 
randum: cui mandavimus quod eundem Johannem a vobis recipiat, & io 
prisonb in efidem turri, faciat custodiri. *

Teste ut supra.
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De injurm, him Inde infer gentes comitis HoUandke Anglim^ audiendis.
AcD. *310*

.An. 3 Edw* II*.

Pat. 3  Edw. II. 
m. 8.

hi Tiirr. Lond.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis qu6d, 
cum nuper Id-parliamento nostro, apud Staunford, 

inter nos & concilium nostrum ex parte una, & nuncios 
ac procuratores nobilis viri domini W. Hanon’ Holland’ 
& Seland* comitis, Frislandieeque domini, specialein ad 

I ■ r;» hoc ab ipso comite potestatem habentes, ex alters, con-
cordatum fuerit, & etiatn ordinatum, quod certi justiciarii, 

tarn per nos quam per prsefatum comitem assignarentur, ad querelas 
omnium & singulorum, de potestate nostrR & diet! comitis, de dampnis & 
injuriis ipsis hinc ind^jllatis, audiendas, & ad plenum & celerem justitiam 
eis, secundum formam ordinationis praedictai, faciendum:

Quodque nos omnibus & singulis, de potestate dicti comitis, hujusmodi 
querelas, infra potestatem nostrum, prosequi volentibus : dictusque comes 
hpminibus nostris, querelas suas, infra potestatem ipsius comitis, similiter 
prosequentibiis, salvum & securum conductum prsestare debeamus, prout 
in ordinatione piredictd pleniCis continetur.

Nos, ordinationem praedictam sen̂ ari volentes, Johannem filium Kate- 
rinae, & Egidium filium Danielis de Middelburg’ in Seland’ ac eorum ho
mines, nuper ad nos in Angi p̂m, pro hujusmodi querelis prosequendis, juxta 
foynain ordinationis preedictro, venientes, suscepimus in protectionem & 
conductum nostrum in eundo per regnum & potestatem nosthim, ibidem 
morando, & querelas suas prosequendo, ac exind  ̂ad propria redeundo.

Et ideb vobis mandamus quod eisdem Johanni & Egidio, & corum 
homintbus, in eundo per regnum & potestatem nostrum, ibidem morando, 
dictasque querelas suas prosequendo, & exindb ad propria redeundo, sicut 
praedictum est, non inferatis, seu quantum in vobis est> ab aUis inferri 
permittatis injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod, vel 
gravamen:

Et si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilatione faciatis emendari:
In cujus, &c. usque ad festum Sancti Michaelis proximb futurum, 

duraturas.
. Teste Rege, apud Windesor’, xx. die Aprilis.

j4d Papam rogatoria, pro Guilielmo de Melton clerico Regis.

A. D. 1310. O A P iE  Rex, devota pedum oscula beatorum. Dona 
An. 3 Edw'. IK X  favons & gratise, quibus vestrae beatitudinis dementia 

Rot Rmm&Franc ^  nostros pluries fuerat prosecuta, non latent in 
3 Edw, II. m. 1. d. abditis, set clans operibus satis pa ten t; pro quibus vestrae 

it) Turr. Lond. sanctitati ad laudum praeconia assurgimus, & gratiarum 
• uberiores exsolvimus actioaes:

Et quia, pater sancte, in vestrae bonitatis affluentil, 
quam continuari quaesumus pil prece, in hiis quae nos aut nostros tangunt, 
nostrse spei firma devotio reqiiiescit  ̂ nostraque affectio sic exuberat erga 
dilectum clericum nostrum Willielmum de Melton, qiii a nostrae aetatis 
primordiis, nostris iusistebat obsequiis, quod ipsius honores & conimoda

eb affectuosius peroptamus, qub ipsum vitae conversatio, morunt honestas, 
ac alia decorant gratiarum munera & virtutum ;

Vestrae sanctitati prece, qua possumus, supplicamus, quatinus praefatum 
clericum nostrum, qui penes nos habetur nmltipliciter, potissimb ex 
causis praeviis, gratiosus, ipsiusque negotia, per venerabilem patrem do- 
minum Th’ tituli sanctae Sabinae presbiterum cairdinalem, vobis, si placet, 
exponenda, habere veliiis paternis affeedbus commendata, ac ea eb celeribs 
& gratiosibs votive affectui inancipare, quo ob felicem expeditionem eo- 
rumdem reputabimus nos quamplurimbm honoratos.

Conservet, &c.
Dat’ apud Wyndesor’, xx. die Aprilis.

Proteclio pro nunciis Papte, in Angliam venientihus ; ed conditione quod nihil in prcejudicium coronce
aggrediantur.

Pat. 3 Edw. II.
• m. 7. 

in Turjr. Lond.

A. D. 1310- "O EX vicecomitibus & omnibus aliis ballivis & fidelibus 
An. 3 Edw. II. XV sviis, ad quos, &c. salutem.

Volentes, ob sedis apostolicae reverentiam, nuncios & 
ministros pro negotiis domini summi Pontificis exequendis, 
ad regnum nostrum venientes, curialiter recipi & tractari, 
ipsos in protectionem & defensionem nostram suscepimus 
specialem.

Et ideb vobis mandamus, quod prsefatis nunciis & ministris in v-eniendo 
in dictum regnum nostrum, ibidem morando, & hujusmodi negotia pro- 
aequendo, injuriam, molestiam, «seu impedimentum nullatenus inferatis, 
seu, quantum in vobis est, inferri permittatis:

D6m tamen quicquam non attemptent, quod in nostri seu coronce 
nostrae praejudiciiim poterit rediindare; quod, si secus facere. praesumpse- 
rint, ac ipsos e  ̂ occasione per vos attachiari contingat, tunc nobis de 
niodo & causa attachiamenti hujusmodi distinctb & apertb, sub siĝ llis 
vestris, constare absque morae dispendio faciatis. •

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Wodestoke, Hi. die Mail.

Per ipsum Regem.

Rex FrancuB Regi Anglice, de injuriis a Bayonensibus, Macloniensibus illatis, emendandis.
A . D . 1-310. 

A n. 3  Edw. II. PHlLfPPUS, Dei gratis, Franciae Rex, earissimo filio 
Edwardo, -eddem gratis, Regi Angliae illustri, duci 

E x LitT'&Auttwr Aquitaniae, fidelfnostro, salutem & dilectionem.
•Edw. II. ^  parte civium & babitatorum Maclonien’ nobis fuit

in Turr. Lond. •conquerendo monstratuni, quod post pacem inter nos &, 
—  -  —̂ inclitae memociae, genitorem vestrum, quondam Regem 

Angliae, de guerr^ Vasconiae reformatam, & contra ipsius 
pads formam, nonnulli de Baiona, ratione rancoris, dicta guerra durante 
<xmcepti, eisdem Maclonien* plures injurias & violentlas, ac dampna gravia 
intulerunt, & de die in diem inferunt, & multiplicUer eos gravant & op- 
primunt, & nonnuUos ex ipsis Maclonien’ morti, ut dicitur, tradiderunt.

Quarb requirimus vos attentb, teiiore prssentium, quatinus supradictas 
injurias, jpolentias & gravamina emendari competenter eisdem Macloniep%

eas passis, & dampna data resarciri, quatenus de praemissis legitimb con- 
sUterit, faciatis, 2»'out, dictse pacis forma servat^, rationabiliter fuerit fa
ciendum.

Provisuri eisdem Maclonien’, taliter qubd, tarn per terram, quam per 
mare, possinc & audeant saivb & securb, sicut alii incolse regni nostri, nobis 
fideles & devoti, incedere & mercari.

Et qubd k dictis Baionen* injuriae, violentiae, gravamina, vel dampna, de 
caetero, eisdem Maclonien’, in personis vel rebus, occasione prsedict̂ > 
nullatenus inferantur, qubdque id nobis debeat esse gratum. * *

Actum apud Sanctum Laudum, die sextp Mali, anno Domini millesimo 
trecentesimo decimo.

Contra -impugnantes jura coronce.
A. D. 1310. 

An. 3 Edw. II.

^at. 3 Edw. II. 
m.J.

in Turr. Lond.

T ) E X  archiepiscopb, episcopis, abbatibus, prioribus, 
XL decanis, archidiaconis, cancellariis, sacristis, praeben- 
dariis in ecclesiis, cathedra\ibus sen collegiatis, & omnibus 
aliis ̂ personis ecclesiasticis, in quacumque dignitate, vel 
othcio constitutis, ad quos, &c. salutem.

-  . —• Circa jura coronas nostrae manutenenda, ad* quae vinculo
juramenti astricti sumus, & ad ^nalitiam illonim qui jiira 

praedicta impugnare nituntur, repellendam, &, prout decet, puniendain, 
nos conrenit studiosam operam adhibere.

^  Cbm igitur dilectus clericus noster, magister Jordanus Moraunt, posses
sionem, thesaurariae ecclesiae Welleii’., virtute coUationis nostrae, sibi indb 
pleno jure factae, canonicb sit adeptus :

Ac intelLexerimus, jam de novo, quod qnidam* jura coronae nostrae 
volentes pro viribus impugnare, commissiones ac executiones, per quas 
dictus clericus noster, super possessione su  ̂ thesaurariae praedictae, sic

adeptae, posset .de facili indebitb inquietari, aliquibus, seu alicui vestrbm 
fieri, seu mandari procurarunt:

Nos, votenles jura praedicta, in omnibus & singulis, mamitenere, & 
conatus illicitos iliorum, qui jura ilia impugnare voluerint, quatenus pote- 
rimus, refraenare; viAis, omnibus & singulis injungendo, firmiterinhibemus, 
ne, praetextu cujuscumque mandati, aliciijusve commissionis, vobis, vel 
alicui vestrftm per quemeunque factae, seu facieiidae, super thesaurariS. 
praedicta, aut aliquibus, ad earn pertinentibus, quicquam, nobis incon- 
sultis, facere praesuroatis, per quod dictus clericus noster, super possessione 
suft thesaurariae prsedictae, seu aliquorum, ad eandem spectantium, indebitb 
perturbarb aut juri coronae nostrae derogari valeat quoquo mode.

Scientes pro certo quod, si secus feceritis, ad vos, tauquam ad violatores 
juris nostri regii, nec innieritb^ graviter capiemus.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Reygate, i. die Junii,
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Pro Johanne de Britannia^ comite Richemitndus,

A.D.1310. 
A n. S Edw. II. Re x  dilec.to clerico suo Johanni de Hothuni, escaetori

___ suo ultra Trentam, salutem.
Claus. 3 Edw. II. ouper, inter caeteras t^ras & tenementa; in comi-

m.3. . talibus Northumbr’, £borum» Linc’» Derb’, HunP,* Norht’,
■ iirTurr. Lend. RoteV, Bedeford, Midd% & Suff% quse fuerunt Johannis de 

— Balliolo, & quse, in manu domini Edwardi, quondam Regis
iftngliae patris nostri existentia, idem pater noster dilecto consanguineo & 
^deli nostro Johanni de Britannia coroiti Richemund', concessit, ad volun-. 
:atem suam habenda:

Quse etiam nos, postquam regni nostri gubernacula suscepimus, conces-. 
limus eidem comiti, pro nobis & hseredibus nostris, habenda sibi & hsere> 
iibus suis de corpore suo legitim^ procreatis:

Concesserimus pro nobis- & heeredibus nosfris, quod omnes terras & 
;enementa, cum pertinentiis quae Agnes de Valenc’, quae fuit uxor 
Hugonis de Balliolo jam defuncta, tenuit in dotem in comitatibus prae- 
lictis, & quae post mortem ejusdem Agnetis, ad nos & haeredes nostros

reverti debuissent post decessum ejusdem Agnetis, remanerent praefato 
Johanni de Britannia & haeredibiis suis, de corpore suo legitim^-pro- 
creatis;

Habenda un?i cum feodis militum, advocationibus ecclesiarum, & 
omnibus aliis, ad terras & tenementa .praedicta, quae sic tenebantur in 
dotem, spectantibus, prout in cartd nostrd, praefato comiti ind^ confectft, 
plenius Continetur; *

Vobis mandamus quod eidem comiti terras 8c tenementa, quae praefata 
Agnes tenuit in dotem, de haereditate praedictft, in* ballivE vestrd die- quo 
obiit, 8c quae occasione mortis ej\isdem, ce^stis in manum nostrani, (si

occasione, & non ali^, in manu nostrd existant) un^ cum exitibus, 
ind& perceptis, tempore captionis eorundem in manum nostram, sine - 
dilatione liberetis;

Habenda juxta tenorem cartae nostrae supradictae.

Teste Rege, apud Westm*, xii. die Junii.

De

A . D . 1310. 
An. 3 £dw. II.

prisonibus de Scotia fa c fis : de Itominibus ad arma', necnon-de pretio halistanim, bauder’ %• 
qiiarellorum pro munitione castri de Shirburne. .

J^ E X  baronibus suis de scaccario, salutem. Allocate

Liberate
3 Edw. H. m. X.. 
in Tlirr. Lontf.

Waltero de Scudemor, nuper vicecomiti Somers’ & 
Dors’, quatuordecim libras quatuordecim solidos & octo 
denarios, in compoto suo ad scaccarium praedictum, quos 
per praeceptum nostrum, de exitibus baiitvae suae, habere 

■“ . ~ fecit VVillielmo de Morrene de Saunford militi, & Fergus
de Ardrossun, prisonibus de Scoc’, in castro nostro de 

Crof existentibus, pro vadiis suis, & arreragiis eorumdero, & pro robis 
suis ab octavo die Julii, anno regni nostri prime, usque diem Sancti 
Micbaelis, anno regni nostri secundo ; videlicet, quadringentos, quadraginta, 
& octo dies, utroque die computato, videlicet;

Militi, pro vadiis suis per diem, quatuor denarios, & pro rob^ suS, per 
annum viginti solidos;

Et praedicto Fergus, pro vadiis suis, per diem ires denarios, 8c pro rob^ 
su^, per annum unam marcam.

Et duodecim libras quinque solidos 8c octo denarios, quos similiter per 
prseceptum nostrum, habere fecit eisdem Willielmo & Fergus, pro consi- 
milibus vadiis & robis suis, h dicto festo Sancti Michaelis, anno regni nostri 
secundo usque idem festurai, anno regni nostri tertio.

Et quatuor libras decern & octo solidos, quos similiter per prseceptum 
nostrum, habere fecit Willielmo Giffard, Guilcrist de la Quisine, & Adse 
Pychard, prisonibus de Scoc’, in castro prsedicto existentibus, pro vadiis 
suis ^’crasirpo die Vaschse, videlicet, quintodecimo die Aprilis, anno regni 
nostri primo, usque diem Sancti Michaelis anno regni nostri secundo, per 
centum sexaginta 8c octo dies, utroqvie computato, videlicet; *

Praefato Willielmo, per diem, tres denarios.
E t utroque dictorvim Guilcrist & Adae, per diem, duos denarios:
Et decern libras duodecim solidos 8c quatuor denarios, quos similiter 

per praeceptum nostrum, Uberavit eisdem Willielmo, Guilcrist, & Adse, 
pro consimilibus vadiis suis, h dicto festo Sancti Michaelis, anno regni 
nostri secundo, usqvie idem festum, qpno regni nostri tertio.

Et quadraginta solidosj quos similiter, per praeceptum nostrum, habere

fecit Willielmo quondam archidiacono Thevidal, ^risoni de Scoc’, in castro 
nostro de Shirburn commorantt, pro vadiis suis & arreragiis eorumdem, d 
praedicto quintodecimo die Aprilis, anno regni nostri primo, usque Return 
diem Sancti Michaelis, anno regni nostri secundo ; videlicet, per centum 
sexaginta & octo dies, utroque computato; videlicet, per diem tres 
denarios.

Et viginti & septem solidos, & sex denarios, quos similiter per 
ceptum nostrum, liberavit eidem Willielmo, pro consimilibus vadiis suis, 
k crastino dicti festi Sancti Michaelis, anno regni nostri secundo, usque 
decimum octavum diem Januarii proximb sequentem (quo die liberavit 
eundem 'Willielmum Johanni de Crurabewell constabulario Turris London* 
custodiendum in prisond in eddem Turri, & per indentiiram ejusdem 
Johannis, consignataiii de receptione) per centum 8c decern dies, primo 
die computato.

Et viginti & quinque libras, & quinque solidos,. quos similiter per pra- 
ceptum nostrum, liberavit quatuor hominibus ad arma, quatuor balistariis, 
& quatuor sagittariis in munitione castri de Shirburn commorantibus, pro 
salvd & securd custodid ejusdem, d vicesimo primo die Aprilis, anno r e ^  
nostri primo, usque tricesimum diem. Julii, proximb sequentem, per 
centum & unum dies, utroque die computato pro vadiis suis per idem 
tempus j videlicet, cuilibet dictorum hominum ad arma per diem decern 
denarios ; cuilibet balistariorum per diem tres denarios ; & cuilibet sagit< 
tariorum per diem duos denarios.

• Et quatuor libras, & sex solidos, quos similiter, per praeceptum nostrum, 
posuit in emptione duodecim balistar* duodecim bauder’ & mille & 
sexcent* quarell* pro munitione castri praedicti, anno prsedicto; pretium 
balistse tres solidos & octo denarios ; pretium cujuslibet bauder’ decern 8c 
octo denariorum; 8c pretium cujuslibet centense quarell’ decern 8c octo 
denariorum;

Nisi prius, &c. ,
Et recipiatis ab eo brevia nostra de praecepto, per quse praemissa fecit.
Teste Rege, apud Westm’, xv. die Junii. ^

Johannes de Caunton capitaneus,^ gubernator fiotce, contra Scotos.

A . D . 1310. 
An. 3 Edw, II. R e x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod 

assignavimus dilectum & fidelem nostrum, Johannem 
de Caunton, capitaneum & gubernatorem flotse nostrae 
navium, quas, k diversis partibus regni nostri, mittere 
jam ordinaviraus usque ad viUnm Sancti Johannis de Perth 

* in §coc', pro munitione ejusdem, & ad ea, quae ad gra- 
■ vamen inimicorum 8c rebellium nostrorum, in partibus 

illis, pertinere poterunt, facienda. In cujus, 8cc.
Teste Rege, apud Westm*, xv. die Junii.

Per ipsum R eg^ .

Et mandatum e$t magisiTis, marinariis Jlota navium, quas^a diversis par
tibus regni Regis usque ad villam Sancti Johannis de Pprth in Scoc\ pf^ 
munitione ejusdem villa, mitii jam Rex ordinavH, quod eidem Johanni, 
tanquam capitaneo 8c gubernatori 6otte praaictse, in omnibus, quae ad 
officium illud pertinent, .intendentes sint & respondentes, sicut pt®' 
dictum est.

In cujus, See.

Teste ut supra.

A . D . 1310. 
A n. 3 Edw. II.

Rot; Scot.
3 Edw. n .  a 
in Turr. Lend.

Alexander de Aberniihy custos %■ capitaneus inter qquam de Forth §• montes Scotice.

omnibus ad quos, 8cc. salutem..̂ v. wsv. De -fidelitate,
----circumspectione, & industri& dilecti 8c hdelis nostri,
Alexandri de Abernithy, plenius coiifidentes, ipsum Alex- 
andrum custodem partium' terrse nostrae Scoc*, inter 
aquam de Forth & montes Scoc*, capitaneum omnium 
hominum nostrorum ad arma, in pUrtibus illis, in hiis 
quae facta arraoruro, 8c repulsionem inimicorum 8c rebeU 

lium nostrorum, 8c ad custodiam pacis nostrae in dictis partibus pertinere 
poterunt, quamdiu nobis placuerit, tenore praesentmm duximus assig- 
nandum. In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm’, xv. die Junii.
Per ipsum Rdgem. -

Et mandatum est comitibus, barOnibus, mijitibus, 8( omnibus aliis, de par- 
iibus Scotia, inter aquam de Forth 8f montes Scotia, quod eidem Alexandro 
in praemissis sint intendenteS, respondentes, consulentes, & auxiliantes,

cum equis & arinis, 81 loto posse suo; facientesqiie viriliter & diligenter 
ea, quae prtedictus Alexander eis scire faclat ex parte Regis, quotiens & 
quando per ipsum super hoc fuerint praemuniti; & hoc, sicut Regera & 
honorem Regis, & suum diligimt, nuilo modo oniittant.

In hac parte taliter ipsos habeant, quod hdelitatero illorum & con- 
stantiam inde Rex debeat nieritb commendare.' In cujus, &c.

Teste ut supra.
Per ipsum Regem.

Et mandatum est Johanni Jilio Marmaduci custodi Regis vUUe Sancli0 
Johannis de Perth, quod praefatum Alexandrum & homines de comitiva 
SU&, pro quibus respondere voluerit cum ipsos ad villam praedictam acce- 
dere contigerit, eandem villam ingredi, & in eadera morari, ac exindb 
liberb exire permittat*.

Teste ut supra.
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De navibtis parandis ; treugis per Robertum de Briis violatis.

A.D.iJIo- 
A n .  i  B l " -  D .

R ot. Scot.
m . i .

in T u rr . Lond.

LE Roi a ses feaux & leaux baillifs e prodes hommes de 
la vUle de Shorham, e des membres de mesme la